
Tříkrálová sbírka 2021 v děkanátu Šumperk ukončena 
 

V letošním roce neproběhla Tříkrálová sbírka tradičním způsobem kvůli epidemiologické 
situaci. Ve většině obcí byly alespoň umístěny kasičky, do kterých mohli občané přispívat. Ke 
dni 28. 1. 2021 bylo všech 66 pokladniček rozpečetěno a spočítáno. 

 
 

Obec Výtěžek Počet kasiček 

Bludov 30 746,- 3 

Bohdíkov 12 246,- 2 

Bohutín 12 111,- 2 

Bratrušov 7 425 1 

Bušín 9 881,- 2 

Dolní Studénky 8 289,- 1 

Hanušovice 13 607,- 1 

Hraběšice 4 010,- 1 

Jindřichov 5 024,- 1 

Kopřivná 4 762,- 2 

Loučná nad Desnou 25 362,- 4 

Nový Malín 46 669,- 7 

Olšany 7 854,- 1 

Rapotín 9 919,- 3 

Rejchartice 1 323,- 1 

Ruda nad Moravou 21 230,- 2 

Sobotín 16 832,- 4 

Staré Město 36 609,- 7 

Šumperk  53 753,- 11 

Velké Losiny 36 157,- 5 

Vernířovice 2 100,- 1 

Vikýřovice 17 445,- 4 

CELKEM 383 354,- 66 

 
Celkový výtěžek ze statických kasiček je 383 354 Kč, aktuální výtěžek online kasičky ke dni 11. 
2. 2021 činí 81 350 Kč. Tato částka bude ještě navýšena o část výnosu z DMS.  
 
 
Děkujeme všem, kteří se i v této těžké situaci byli ochotni podílet na organizaci Tříkrálové 
sbírky - místním asistentům za organizování sbírky v jednotlivých obcích, zaměstnancům obcí 



za spolupráci při pečetění pokladniček a následném počítání peněz a v neposlední řadě všem, 
kteří jakýmkoliv darem do sbírky přispěli. 
Charita Šumperk bude mít k dispozici 58% z této částky. Zbylá část poputuje na projekty 
Charity ČR a ACHO Olomouc. Se  záměry, na které budou využity finance v šumperském 
děkanátu, se můžete seznámit na www.sumperk.charita.cz  nebo na www.trikralovasbirka.cz. 

Online koledování stále ještě není ukončeno, do 30. dubna můžete TKS podpořit darem do 
online kasičky. Více podrobností na jdete na www.sumperk.charita.cz. 

Ještě jednou děkujeme! 

 
 

 
 

http://www.sumperk.charita.cz/
http://www.trikralovasbirka.cz/
http://www.sumperk.charita.cz/

